UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens à Juliano Apostata Jmperatore, perducitur vsque ad obitum  
Theodosii Augusti: continet annos XXXIV.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 392. Siricii Pap. Annus 8. Valentin. 17. Theodosii 14.  
Impp.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14548**

exemplo, emendare? Erros quidem illarum partium hominum habemus Episcopum, unde magnus agimus gratias Deo: quamquam enim modestus atq; lenitatis est, cuius deniq; prudentie & sollicitudinis in Domino, ut etiam si Afer esset, cito illi de Scripturis persuaderetur curandum, quod licentiosa & male libera consuetudo vulnus inflixit. Sed tanta persistentia est huius mali, ut sanari profus (quod iam mihi videtur) nisi Concilio auctoritate non possit. Aut si ab vna Ecclesia imbecilla est medicina: sicut videtur audacia, mutare canones quod Carthagenensis Ecclesia tenet; si magna impudentia est, velle seruari, que Carthagenensis Ecclesia correxit. Ad hanc autem rem quis alius Episcopus esset optandus, nisi qui ea diaconum execrabatur: hæc ipse.

**XLI.** Quod vero res longa firmata consuetudine ita videretur viris illis, ut perdifficile statim penitus conuelli posset; inde est, quod idem S. Augustinus Aurelio persuadet, lenitate non autē seueritate agere, & exemplo potius quā præcepto: nam subdit. Sed quod erat tunc dolendum, nunc auferendum est, non asserere, (sicut scriptum est) in spiritu lenitatis & mansuetudinis. Dant enim mihi fiduciam litteræ tuæ induces germanissima charitatis; ut tecum tanquam mecum audeam colloqui. Non ergo offere, quantum existimo non duriter, non modo imperioso ista tolluntur magis docendo, quam iubendo: magis monendo, quā minando: si enim agendum est cum multitudine, seueritas ante exerceunda est in peccata paucorum. Et si quid minamur, cum dolore fiat, de Scripturis comminando vindictam futuram. Et præterit hæc quidem cuncta, quæ auferenda Augustinus suadet, & modum, quo ab olenda forent, Aurelius, nimirum cum id fecit auctoritate generalis Concilii ex omnibus Africanis prouincis, Carthagine congregatis; sed id quidem lenitate & temporis spatio. Si quidem post annos sex, in Concilio Carthagenensi isthæc omnia fuerunt abolita; vbi Patres & inter eos Augustinus iam Episcopus hæc b. sancierunt, incipientes iudicium a domo Dei, videlicet:

**XII.** Præterea Episcopi vel clerici in Ecclesia conuincantur, nisi forte transientes, hospitiorum necessitate illi reficiantur. hæc de Episcopis & clericis; laicos vero hoc edito canone monuerunt: Populi etiam ab huiusmodi conuiciis, quantum fieri potest, prohibeantur. hæc in Concilio Carthagine habito, Casario & Attico Coll. anno Domini trecentesimo nonagesimo septimo.

**XIII.** Sed quid præterea Augustinus Aurelio putauit necessarium inculcandum? Quod enim eadem quoque conuiuia & Agapes ex antiquo vlti bene introducta, sed prauis moribus corrupta, non solum exhiberi solita erant in sepulchris sanctorum martyrum, sed etiam in memoriis defunctorum. idem S. Augustinus ita hæc tolli suadet, vt tamen consilium velit prius oblationibus pro animabus defunctorum impere vt quæ ad eorum sepulchra ferebantur, erogarentur in pauperes: sic enim ait de: Sed quantum ista in cæmeteriis ebrietates & luxuriosas conuiuia, non solum honores martyrum æquales & imperia plura credi solent, sed etiam solatia mortuorum: imbi videtur facillius illis dissuaderi posse sciam scilicet ac turritudinem si de Scripturis prohibetur: & oblationes pro spiritibus defunctorum, quas vere aliqui adiuuare credendum est, super ipsas memorias non sunt sumptuose, atq; omnibus penitentibus sine typho & cum alacritate præbentur, neq; vendantur: sed si quis pro religione aliquid pecunie offerre voluerit, in præsentis pauperibus erogat, ita nec de seere viderentur memorias fuerunt, quod potest genere non lenem carere dolorum; & id color abitor in ecclesia, quod pie & honeste celebratur hæc tenet de his S. Augustinus. Intueris, lector, quam inuicite atq; impie calamitentur recentiores hæretici, qui huiusmodi oblationes præstandas à populo pro animabus defunctorum, ex cogitatis tradunt à moribus oblationum ecclesiæ ministrantium clericorum; cum illas omnes non clericis, sed pauperibus elargiti, Augustinus suadet. Cum autem istas comestationes ex Augustini consilio Aurelius Carthagenensis Episcopus sustulisset, ex eoq; accidisset vt populus ab omni pro defunctis piarum officiorum frequentatione cessaret: opus fuit Christianis ad eas præstandas pro defunctis oblationes, Ecclesiastica lege facta, compellere, tanti equini existimare patres populum in antiquo pietatis officio retinere. Quam obrem in eodem Carthagenensi Concilio Aurelius cum aliis Africanis Episcopis hæc de creauerit:

Qui oblationes defunctorum ante negant ecclesiæ, aut cum difficultate reculant, tanquam egentium necatores, excommunicantur. cur id, nisi quod vt ex Augustino dictum est eadem omnes ac itam erogabantur in pauperes? quas quidem non exiguas fuisse intelligere potes, cum adeo pauperes is alerentur, vt earum subtractione necari idem egenti dicebantur. At de his modo hæctenus.

Hoc eodem anno cœptæ sunt dissensiones illæ inter S. Epiphanium Constantiæ Cyprî & Ioannem Hierosolymorum Episcopum, occasione hæresum Origenis, quas ille vna cum Rufino, Palladio, Ildoro, & aliis compluribus defendendas ac propagandas infeliciter susceperat. Quod enim sanctus Hieronymus in epistola ad Pamphilium tres numeret annos à susceptæ cõfessionis exordio vsque ad tempus illius epistolæ, quam scripsit fuisse post sequentem annum suo loco dicemus, satis apparet hanc ipsam altercationem hoc anno cœpisse, de qua nos sequenti anno opportunitiori occasione agere aggrediemur.

**I E S V C H R I S T I**  
Annus 392.

SIRICII PAP. VALENTIN. 17. IMP.  
ANNUS 8. THEODOSII 14.

**C**EQVITVR Christi Redemptoris annus trecentessimus nonagesimus secundus auspicio Consulatus Arcadii Augusti secundum cum collega Rufino, qui vna cum Consilatu auctus est quoque Præfectura Prætorii; de quo S. Ambrosius fad Tatianum superior anno Consularem; Rufinus enim ex Magistro officiarum factus est in Consulari Præfectura Prætorii, ac per hoc plus posse cogit, sed tibi iam mihi obesse: est enim aliarum Præfecturam partium. Quibus gaudio vel vi amico, quia honore auctus, mundicia lenatus est, vel tibi vi filio, quia liberatus es ab eo, quem tibi grauorem iudicem arbitrabar. hæc ipse: has enim discipulas inter Rufinum & Tatianum narrat Zosimus q. vt de his ipsam Ambrosium loqui non dubites. Cum igitur redisset Theodosius in Orientem, quo præfente (vt vidimus) Genitiles de restitendis decurim facris nec mutare ausi sunt sine magno ipsorum periculo; Senatores, qui erant Romæ decurim cultores, inter quos omnes Symmachus Consulatus eminet, cum meliori em spem conceperent, publicæ legatione Valentianum conueniunt, vt ab ipso impetrent vetera sacra, quæ pluribus legibus editis abstulerat Theodosius. De hac quidem legatione quid in primis Paulinus dicat, & in quo fit corrigendus, videamus.

Egresso, inquit h. Theodosio de Italia, & Constantinopoli constituto Valentiano Augusto in Italia posito directæ relatio est sub nomine Senatori à Symmacho tunc Præficio Vrbis de recuperanda ara Vrbis & sumptibus caeremoniarum. Sed vbi comperit sacrosanctos Ambrosius, missa libello ad Imperatorem postulat, vt ad se relationis exemplaria dirigerentur, quibus ipse pro partibus suis responderet. Quæ relatio accepta, præclarissimum libellum composuit, vt contra nihil vngquam auderet Symmachus vir eloquentissimus respondere. hæc Paulinus, qui mox subdit de nece Valentiani, quæ paulo post accidit. At confundere ipsam hanc posteriore Genitium Senatorum legationem cum priorē, factis supertius demonstratum est, cum docuimus de tempore Vrbis Symmachi Præfecturæ. Quod si velimus cum confudisse Præfecturam Vrbis cum Consulatu, quem Symmachus gessit anno superiore; dicenda esset eiusmodi legatio contigisse vltimo anni superioris tempore: nam Theodosium recedentem ab Italia peruenisse Constantinopolim vidimus IV. Id. Nouembris.

Verum testificatione ipsius Ambrosii demonstratur, nouissimam hanc legationem missam esse ad Valentium, hoc anno paulo ante eius obitum; de qua hæc ipse in furebris laudatione i. Deum pro eius anima interpellans: Solue ergo seruo tuo minus tue gratiæ, quam ille nunquam negabit: qui ante diem mortis, templorum privilegia negauit, insurgens tibus, ipse reuerteret post. Abstulit vrorum cetera Gentilium: supplebat Senator. Non metuebat hominibus displicere in Christo.